2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2014

№ 596
г.Лабинск

О внесении изменений в  постановление администрации
Лабинского городского поселения Лабинского района от 15 апреля
2014 года № 356 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции администрацией
Лабинского городского поселения Лабинского района «Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий договора на выполнение пассажирских перевозок на маршрутах регулярных городских перевозок»
В целях соблюдения действующего законодательства в области организации пассажирских перевозок, улучшения культуры и качества обслуживания пассажиров при выполнении маршрутных перевозок в Лабинском городском поселении, в соответствии с Федеральным законом                от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                     от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Законом Краснодарского края от 07 июля 1999 года № 193-КЗ «О пассажирских перевозках автомобильным транспортом в Краснодарском крае»,                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 15 апреля 2014 года № 356      «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции администрацией Лабинского городского поселения Лабинского района «Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий договора на выполнение пассажирских перевозок на маршрутах регулярных городских перевозок», дополнив раздел 3 регламента «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» пунктом 3.36 следующего содержания:
«3.36. Права юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки.
Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:

3.36.1. Непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки.
3.36.2. Получать от органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено настоящим Федеральным законом.
3.36.3. Знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля.
3.36.4. Обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.36.5. Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.»
2.
Отделу по организационной работе администрации (Переходько) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и официальном сайте администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.

3.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения Лабинского района В.А.Пилиджаньяна.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Лабинского городского поселения

                  П.В.Дядюра